
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. 54/APC     DEL 10 OTTOBRE 2022 

 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

  OGGETTO: Nomina Responsabile della Spesa dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

 
VISTA la L.R. n.77 del 14 settembre 1999 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art.23 “Competenze del Direttore Regionale”;  

 

VISTA la L.R. n. 35 del 26 agosto 2014, di modifica della sopra citata legge regionale; 

 

VISTA la L.R. n. 46 del 19 dicembre 2019 istitutiva dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile; 

 

VISTA la nota prot. RA/65137 del 6 marzo 2018 avente per oggetto: “Gestione spesa 2018 tramite i funzionari 

delegati di spesa”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. DPC/43 del 08.03.2021 con la quale si è disposto:  

 

“1. di attribuire, in ragione della imminente pubblicazione sul B.U.R.AT. dell’Atto di organizzazione 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, al dipendente regionale Gustavo Bafile, cat. “C”, Profilo 

Professionale “Assistente Sistema Allertamento Multirischio”, l’incarico di Responsabile della Spesa del 

Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, del Servizio Emergenze di Protezione civile e Centro 

Funzionale e del Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile;  

2. di stabilire che il suddetto incarico decorre dal 07 maggio 2021;  

3. che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale;  

4. di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato;  

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, 

al Dirigente del Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, al Dirigente del Servizio Emergenze di 

Protezione Civile e Centro Funzionale, al Dirigente del Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile 

al Responsabile dell’Ufficio Contabile, al Dipartimento”;  

 

RICHIAMATA, altresì, la successiva Determinazione Direttoriale n. DPC/92 del 18.05.2021 con la quale si 

è disposto: 

 

“ 1. di modificare parzialmente la Determinazione Direttoriale n. DPC/43 dell’08.03.2021 nella sola parte 

relativa al Profilo Professionale del dipendente Gustavo Bafile al quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile della Spesa del Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, del Servizio Emergenze di 

Protezione Civile e Centro Funzionale e del Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile, e 

precisamente il Profilo Professionale “Assistente Sistema Allertamento Multirischio” viene corretto in Profilo 

Professionale “Assistente Contabile”;  

2. di dare atto che i contenuti non oggetto di modifica del presente provvedimento si intendono integralmente 

richiamati e confermati;  

3. di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato;  

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, 

al Dirigente del Servizio Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile, al Dirigente del Servizio Emergenze di 

Protezione Civile e Centro Funzionale, al Dirigente del Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
al Responsabile dell’Ufficio Contabile, al Dipartimento Risorse, al Servizio Personale, al Servizio 

Organizzazione, al Servizio Patrimonio, al Servizio Entrate, al Servizio Bilancio – Ragioneria”;  

 

VISTA la DGR n. 822 del 13.12.2021 avente ad oggetto “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile ex artt. 6 e 19 della Legge Regionale Abruzzo n. 46 del 20.12.2019 e s.m.i”; 

 

DATO ATTO dell’intervenuta indisponibilità del dr. Gustavo Bafile per avvenuto trasferimento ad altra 

Struttura regionale, quale vincitore di concorso pubblico;  

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla designazione e nomina di un nuovo Responsabile della Spesa per 

l’Agenzia di Protezione Civile, al fine di garantire continuità alle attività di gestione considerate; 

 

EVIDENZIATO che il dipendente a tempo indeterminato, dr. Guido Pisegna - Cat. D, attualmente assegnato 

al Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile – APC003 - Ufficio Tecnico – Amministrativo – 

Contabile – risulta in possesso dei requisiti e delle competenze tecnico-amministrative necessarie a rivestire 

tale incarico; 

 

SENTITO il dipendente in questione il quale si dichiara disponibile allo svolgimento di tale attività; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

dell’Agenzia; 

 

PRECISATO che l’incarico di che trattasi decorre dalla data di notifica del presente provvedimento 

all’interessato; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni e finalità di cui in narrativa che si intendono integralmente richiamate: 

 

 

 di attribuire al dipendente a tempo indeterminato Dr. Guido Pisegna, Cat. D, l’incarico di 

Responsabile della Spesa dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile;   

 di stabilire che il suddetto incarico decorre dalla data di notifica del presente provvedimento 

all’interessato; 

 di precisare che il provvedimento in questione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

dell’Agenzia; 

 di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato, nonché ai Servizi dell’Agenzia; 

 di pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito. 

 

Il Direttore  

dell’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile 

Dott. Mauro Casinghini 

 

 

 

 

               L’Estensore          Il Responsabile dell’Ufficio 

       (Rag. Vittoria D’Angelo)                               (Dott.ssa Antonella De Felice) 
            Firmato elettronicamente                              Firmato elettronicamente  


		2022-10-10T07:46:52+0000
	MAURO CASINGHINI




